
•  Podíl nezaměstnaných na populaci na konci května‘20 (3,6 %) byl oproti stavu na konci 
května ‘19 vyšší o 1 procentní bod (p.b.). U mužů o 1,1 p.b., u žen o 0,9 p.b. (Grafy 1 a 4).

•  Růst nezaměstnanosti táhne zvýšený příliv nově registrovaných i pokles počtu osob 
vyřazovaných z evidence řadů práce. Meziroční růst nově hlášených byl vyšší u mužů. 
U žen se naopak výrazně snížil počet nově vyřazovaných z evidence (Grafy 2 a 3).

•  Nejvyšší meziroční tempo růstu je mezi muži v profesních kategoriích služeb a prodeje, 
montérů a řemeslníků a opravářů. U žen obdobně, ale růsty jsou výrazně nižší (Graf 5).

•  Nejvyšší tempo růstu sledujeme u mužů do 40 let. Mezi ženami vykazují nejnižší tempo 
růstu střední věkové ročníky, i zřejmě díky institutu ošetřování člena rodiny (Graf 6).

•  Výraznější tempo růstu zaznamenali středně vzdělaní (vyučení a s maturitou) muži i ženy. 
V malé skupině s nižším než středním vzděláním dokonce došlo k poklesu (Graf 7).
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Graf 1: Podíly nezaměstnaných
(Dlouhodobý vývoj 2005–2020)



2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

P
od

íl 
ne

za
m

ěs
tn

an
ýc

h 
os

ob
 (

%
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5

Měsíc

Ženy 2019/20 Ženy 2018/19
Muži 2019/20 Muži 2018/19

0 10 20 30 40 50

Procentní změna (%)

Pomocní a nekvalifikovaní
pracovníci

Obsluha strojů a zařízení,
montéři

Řemeslníci
a opraváři

Kvalifikovaní pracovníci
v zemědělství

Pracovníci ve službách
a prodeji

Úředníci

Techničtí a odborní
pracovníci

Specialisté

Zákonodárci
a řídící pracovníci

Ženy Muži

Ženy MužiŽeny Muži

15

20

25

30

P
oč

ty
 o

so
b

 (
ti

s.
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5

Měsíc

Muži 2019/20 Ženy 2019/20
Muži 2018/19 Ženy 2018/19

10

15

20

25

30

P
oč

ty
 o

so
b

 (
ti

s.
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5

Měsíc

Muži 2019/20 Ženy 2019/20
Muži 2018/19 Ženy 2018/19

0

20

40

60

80

P
ro

ce
nt

ní
 n

ár
ůs

t 
(%

)

<20 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 64+

Věková skupina

0 50 100 150 200 250

Procentní změna (%)

Univerzitní

Vyšší odborné

Střední
s maturitou

Učňovské

Základní

Bez vzdělání

Graf 2: Příliv osob do nezaměstnanosti
(Počty nově hlášených do evidence úřadů práce, 
srovnání se stejným měsícem předešlého roku)

Graf 4: Podíly nezaměstnaných
(srovnání se situací na konci stejných měsíců předchozího roku)

Graf 6: Růst nezaměstnanosti podle věku a pohlaví
(procentní růst mezi květnem 2019 a 2020)

Zdroj dat: Úřad práce a MPSV https://www.mpsv.cz/statistiky, výpočty a grafy vytvořeny autory.

Graf 3: Odliv osob z nezaměstnanosti
(Počty nově odchozích z evidence úřadů práce, 
srovnání se stejným měsícem předešlého roku)

Graf 5: Růst nezaměstnanosti podle povolání a pohlaví
(procentní růst mezi květnem 2019 a 2020; CZ-ISCO klasifikace)

Graf 7: Růst nezaměstnanosti podle vzdělání a pohlaví
(procentní růst mezi květnem 2019 a 2020)
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